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- - . # zebranie w sprawie instrukcji, odnośnie hendlu pogra-

nicznego z Rosją w dniu 27 listopada 1920 r.

 

0 b Ş c n i pp. Kirchmajer, Regulski (Dep.Przemysłu i Handlu Zarządu Tere»

nów Btapowych i Przyfrontowych), Tyszkowski (Min, Sksrbu),

Medyński (Dep.0elny), Fronekiewicz (M.8.Wewn.),Wilkossew-

ski, ppłk. Laudafski, pprk. Dessberg, mjr.0orzechowski,

kpt. Sokołowski, rtm. Вејеђав, ppor. Belohlawek (Int. Polo»

wa), (Sekcje Defenzywy), ppor. Wogmer

(Sekcja Defenzywy). -

па zebraniu p. Kirchmajer.

7 Kirthmojer обнінісла,і% zebranie zwołane zostało z inicjatywy Ko-

mendy Zandermerji Polowe i ma na celu ustalenie instrukcji dla organów

wykonawcaych,wykonywujacych dogér graniczny na linji rozejmowej między
Polska a Ukreing, Białorusią i RosjąSowiecką oraz ma linji greniomej

Litwy Środkowej i Rutd-nę: Oraz prosi przedstawicieli wojskowości o чі-

jon-nu- się, Go do zakresu orsz formy w jakiej пиши;– „wył.-n и-

był wydana. :

--- р.MeQyński komunikuje,1ż Min. Skarbu otrzymało od Nacz.Dow.przepisy

Odnośnie wydewaniaprzepustekna wyżej wymienionych terenach,uregulowanie

obrotu towarowego mastąpić miało dopiero po ustaleniu warunkdw pokoju,

pra-…. zatem obecnie sprawy tej byłoby niepołądanem.

;…ofwiadeza,i# chodzi о wydanie instrukoji dla№
. nis obrotu tours-op między Polską s Rosję mann na czas do rosstrzyg»

-. mięcia sprawy tej przez traktat Tyski,wtadse bowiem wykonawcze, funkcjonu-

jące na terenach pmu—tmc! nie posisdajs “un: no.-ya wskazdwek

pod tym względem. .

ppor.

Mroczkowski zaznacza,iż pomimo„Mdpar.l0 umowy o ro-
\ sejmie i preliminarjach Mojo-yd o watraymaniu ruchu towsrowego między

Polską a Rosję, ruch ten odbywa się. Nacz.Dow.zwróciło się do Min.Skarbu

$ & projektem delegomania urzędników Min.Skarbu dla dokonywania czynności -

-- zn gelnych w puste przyfrontowym,w odpowied si ns со Min,Skarbu dolegoważo:fr,.
"gw” ciu urzędników, z tego 6-ciu jakourzędników łącznikowych,pozostałych-
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jako kontrolujących. Urzędnicy ci ”wt-1m będą do етап– poszoze-

деце:. odcinków. |

$ p.Kirchmejer uważa,iż instrukcja ein!"ruchu towarowego powimna do

tyczyć i ruchu “mp-enun. *

- ш. Sokołowski oéwisdoza,i% instrukcja wobec suge>nego wetrzymania

ruchu tow-runu na podstawie par.10 umowy o preliminarjach pokojowych

nie może dotyczyć ruchu infrannuali.- jedynie uregulowania spraw celnys

przy ruchu reemigracyjnym,dla urzędników Hin.Skarbu.

Kirohmajer zasnacza,1ż według zakomunikowanychmu wskesówek przez

GŁ.Kwaterwistrzostwo chodzi o opracowanie instrukcji poufnej odnoście

uregulowania ruchu towarowego,jednakże winna ona uwzględniać i obr6t tows

powy przy ruchu reemigracyjnym oraz za zgod: Min.Skarbu o kontrolę sus-

ków pieczęciowych. Przystępując do ustalenia instrukcji Min.Przemysłu

4 Handlu uważa,że ue względu na obecny głód towarowy jaki w Polsce daje

sig odczuwać nie może być mowy o jakiskol-iek wywozie towarów z Polski,

może być natomiast z tych una względów tolerowany przywóz z Rosji

wszelkich surowców i żywności (z wyjątkiem ograniczeń komiecznych ze

względów senitarzych) niezbędnych dla rozwoju polskiego przemysłu, a

więc ”bq.-kli. toma “Ісавр.-лапі”, nu,konopi,nasion buraczanych,

zboże,Gukru i t.p. Mniej pożądanem jest natomiast przywóz z Rosji fabry-

katów i towarów nt.-yuh.

Mroczkowski м...." przedstawiciele “au… jako wła-

dza ścióle wykonawoza nie posiadają mandatu do decydowania w wyżej wymie=

nionych sprewach,ktére winny być zadecydowane przez zainteresowane Mini-

».er cywilne i proponuje dzisiejsze zebranie poświęcić opracowaniu w

treści instrukcji,następnie zaś zwołać oddzielną konferencję w przedsta-

wicielami władz wojskowych dla ustalenie muł; wykonania jej.

mjr. Gorzechowski zsaznacza,1% instrukcja będzie mała przedewszystkie

ишо un…-Juan. przepisów "lă-noua,…““чист

 

«|an wiada поэтов,!“Przemysłu i Handlu в.:-п za м

pau-uc przedstawicieli ".:-kmh:nie ‚щин-дтп.“ пц

шипы swoje desinteresement w tak ważnej upa—wtc.
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{ nie przyczynić się do wykonsnie instrukcji,nie mogą natomiast decydować

w tych sprawach. R

Pptk. Laudadski uważa,iż instrukcja winna być oprecowans Szczegółowo

przez Min.Przemysłu i Handlu i regulować sprawę wywozu majątku ruchomego

obaweteli Litwy Środkowej i przywozu do Litwy Środkowej,która dotychczas

regulowana była przez Sekcję Polityczną W.S.Wojsk. Dopuszczenie nielegal-

nego szmuglu z Litwy Środkowej uważa ppłk.Laudafski ze niebezpicozne,

D. Kirchmajer zaznacza,iż według opinji Min.Przemysłu i Hendlu wywóz

z Litwy №…: do Polski nie powinien być tamowanym,00 się zaś dotyczy

preywozu,to środki żywności wiano mieć prawo dostarczać Litwie jedynie Mi

nisterstwo Aprowizacji,artykuły konsumcyjne jak materjały włókiennicze,

meble,garnki,naczynie emaljowane i t.p. meleży dopuszczać do sywowa, natp=

miast maszyny, surowce i urządzenia celem uruchomienie fabryk,w których f

sama Polska odezuwa ogrome braki,do chwili romstreygnigcia дин-т..

nie powinno się wywosić.

№Stawie wniosek wydanie rozporządzenia ma całą Pol=

skę, zabraniającego wydawania pozwoleń na wywóz towarów z Polski,które do-

tychczes udzielane są przez różne władze i skoncentrowanie fukcji tej

w jednej kompetentnej instytucji.

p.

Kirchmejer oświedcze,1% odpowiednia ustawa sejmowa obowiązuje

oraz wydane zostały przez Min.Przemysłu i Handlu odnośne rozporządzenia,

‚щ których pozwolenia na wwóz i wywóż wydawane sę jedynie przez 0%.

„u:-m Preywozu i walze wojskowe jeinak ustawie tej dotychczas

nie chcą się podporządkowywać.

ppłk. Leudański oświadcza,i%ż Sekcja Polityczna jedynie w wypadkach

й koniecznych wydawała pozwolenie ma wywóz do Litwy Środku-J i ze un“;

na wyjątkowestosunki polityczne z nią,na przyszłość jednak interesentów

. odsyłać będzie io Głównego Urzędu Przywozu iWywozu.

p. Reguski oświadcze,1ż Dep. Przemysłu i Handlu Zarządu Terenów

Etapowych i Przyfrontowych wydawał pozwolenia ms wywóz jedynie do stacji

pogranicznych (do Lily) i uwste za pożądane dopuszczenie wywozu artykułów

aprowizacyjaych do Litwy Środkowej ze względu na role, jakgby fakt ten

mögt odegraé pray plebiscycie. Üdzielsnie pozwoleih ле wywóz ne wschó@

przechodzi obecnie z kompetencji Dep.Przemysłu i Hendlu Zarządu Terenów

Etapowych i Przyfrontowych do kowietencji Min, Przemysłu i Infill. Dopusz-
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czenie artykułów polskich do Litwy Środkowej byłoby celowe i z tego wzglę

4u,iż na transporty posiadejace „пыщ; na ńojesd do Lidy w un…

siagu ні; przez pośredników na Litwę 2emuglowane hb też przewożone przy

pomocy pozwoleń udzielonych przes wt.-«ln ku temu niepowołane. P.Regulcki

вы! 2 Litws Środkową ze względów politycznych oraz korzyści

jekąby dopuzszczenie do pewnego mielegalzego obrotu mogło preyniedd Pol-

все Mon.… polecony nie Min.Skarbu lecz instytucji tajnej bez udzie-

łu Rządu Polskiego. -

p. Kirchmajer oświadcza,i% Min.Przemysłu i Handlu jest resortem osy»

sto gonna-req- i sprawy polityczne nie wchodzę w zakres jego kompeten-

Gji,wobec czego z chwilę przejęcie Urzędu Przepustkowego,Urząd ten będzie

musiał ograniczyć swój zakres dzisłania do regulowania obrotu towarowego

z kresami Wschodnimi, ; $

kpt, Sokołowski podkreśla,1%ż instrukcja winna być wydana pm doi-

Słym zachowaniu par.10 umowy o pen-nuna pokojowych i zeznacze,ig %

Nacz.Dowództwo dąży obecnie do udzielenia jaknsjszerszych praw Minister-

stwom cywilnym (Min.Przemysłu i Hendlu i Min.Skerbu) w zakresie regula-

Gji obrotu na terenach przyfrontowych,organizując odpowiednie kompetem-

' cje władz wojskowych pod tymwzględem. _

Medyfskix komunikuje,iż ищи-хи nie może zgodzić się na tole-

rowenie nielegalnego przywozu towarów ze wschodu do Polski i działalność

яже ogrania-ył może jedynie od ”ширшим-ш rewizji bagats reemigran-

téw,jenfodw i uchodfeds,ktéry w razie potraeby posyiany b@dgie do nelo-

nie do wewnętrznych urzędów celnych. -

kpt. Sokołowski proponuje uchwalić następujący wniosek, wszelki

obrót towarowy pomię zy Polską a Rosją Sowiecką, Litwą, B&ułorusią i Uk#e

krsinąjest zabromiony,przewożone transporty towarowe będą zatrzymywane

i konfiskowane, ruch pasażerski natomiast będzie dozwolony.

Kirchnajer umata, it jeżeli chodzi o ścisłe wykonanie par.10 o

prelimiserjach lub на.-ош>…. zapytać o instrukcje np.Komitet

Ekonomiczny Ministrów. s

ppłk. Laudadeki tego rolzaju instrukejs mogłaby być wy-

' dane tylko za uprzednim porozumieniem się z l‘un-.Ma”…

p. Regulski zapytuje czy kpt.Sokołowski nie zechciałby nulla жафов=

ku rozdzielić na dwie «du l-uq obejmującą ruch to rw w kierunku
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в іони na w-chdd-Jttfry byłby zabroniony i II-gą w kierunkuze wschodu

щ Gorzechowski oświadcza,iż w sprawie ruchu towarowego Polski ze

wschodem роговицы się z gen.Norwidem,który zasadniczo stoi na tym u

doPolski, część druga wniosku poddana unui» dyskusji. - -

mym stanowisku co i Min,Przemysłu i Hendlu i uważa za możliwe tolerowa-

nie nielegalnego przywozu towarów ze wschodu do Polski,

p. Tyszkowski uważa ruch towarowyna terenach przyfrontowych do

czasu wuj-10m warunków politycznych za miewożliwy.

kpt. Sokołowski wobsc oświsdczenia mjr.Gorzechowskiego wniosek

swój cofa. "ар <

Kirchmajer “wma-‚u proponuje wobec tego przyjęcie następu»

jących ogólnych wytycznych dla obrotu towarowego. Wywóz towarów (łącz-

”nie ze znakami obiegowemi) z Polski jest niedozwol wwóz natomiast

towarów do Polski ze wschodu winiesa ”(її.-ЇЇ

p.Medyfski“ma…:waluty przewidsiena

będzie w specjalnej instrukcji,wydanej przez Min.Skarbu w porozumieniu

z Nacz.Dowództwem i uważa dopuszczenie do mielegalnego ruchu tai—row“:i

ze wzglgäu na trudnogei techniczne jakieby to spowodowato,za niemotliwe,

p. Kirchmajer oświadcze,i% z chwilą gdy Dep.Belny zrezygnowałby

z pobierania ceł o wyżej wywiemiomych,wwożonych do Polski towardw,zosta~

Yyby usunięte wszelki trudności techniczne, Ponieważ chodzi głównie o do

wóz surowców z 19.31.86“ w wifi-lolo: Są wolne od cła, bądź też opła-

ceją stawki minimalne, Dep.Celny będzie narażony na poważne straty i o-

Świedcza,ił w sprewie tej porozumie się osobiście z Dep. Celnym,

ppłk. Deszberg e‘wfilan.“ z pomiędzy {пук-ппц“:- będą wwośone

do Polski należy wykluczyć wszelkie produkty zwierzęce,niedopuszczalne

do wwozu ze względów sanitarnych - „.in Produkty te nie ц

dopuszczane mawet poze kordon Nacz.Dow.,zmajdujący się w pewnej odległo-

" Sei od kordonu ministerjalnego.

p. Kirchmajer zwraca uwagę,i% niedopuszczenie produktów zwierzęcych .

np.skór do "un'urna. zupełnie rozwój niektérych przemysłów, a

zwłaszcza gerberskiego i tek Majo-nna“ w bardzo ograniczonym№

м © #14. i *

ppłk. Doszbergoświadcza,i% z produktów zwierzęcych dozwolone do

wwozu mogą być tylko mleko,masło,słonina,tłuszcz topiony,jùja,pozostare
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zaś inne produkty zwierzęce oraz żywe zwierzęte będą do wwozu zakazane,

$ekcja Sanitarna prześle M.P.i H. szczegółowy spis artykułów,które będą

mogły być do Polski wwożone. Szmaty orez produkty widkniane mogłyby być

«Św-to;. po przeprowadzeniu dezynfekcji,co jednak ze względu na nielegal=

ność wwozu artykułów tych byłoby bardzo trudne. Len,konopi,łom żelazny

oraz makulatura będą do wwozu dozwolone., a

ppor. Mroczkowski tego rodzaju ograniczenie nie bodzie

gelowe poniewaz obok artykutéw dopuszezonych do nielegalnego wwozu będą

z pewnością wwożone nielegalnie i inne artykuły,które zarazki księgosuszu

będą mogły na terytorjum Polski przezosić, ї

Kirchnajer uważa,i$ przy ustalaniu listy towarów dopussczenych do

wwozu należy się podporządkować bezwaruńkowo słusznym cgrmiueniwin

tarnym, -

ppłk. Deszberg oświadcza,iś koniecznym jest wykluczenie dowozu wani-

kich produktów zwierzęcych,@opuszczenie niektółych z mich doprowadziłoby

do rozpanossenia sig ksiggosuszu.

ppor. Belohlewek Oéwiadeza,i% przy ustalaniu listy surowcÔw winay być

uwzględnione przedewszystkiem potrzeby armji,ktéra zaopatrywane w sposób

niedostateczny częstokroć musiała całkowicie aprowidować się przy pomocy

szmuglu ze wschodu,winna być zatem przy ustaleniu listy tej uwzględnione

opinja Intendentury Polowej,

ppor. Mroczkowski oŚwiadcze,i#ś transporty szmuglowane, zatrzymywane

były dotychczas na linji pogramicznej przez żendarnerję polową i odstawia

ще йо majbliższej stacji kontrolnej,ktérej du‘amn tram-pony te naj-

unui-„1 zużytkowało ma potrzeby swego сми-ав.

_ kpt. Sokołowski uważa,i%ż ponieważ istnieją dwa kordowJaudowJ Me

S,Wojsk, w niedalekiej od siebie Mlogtololmrodukty zwierzęce mogłyby być

na ten teren wpuszczane w celu kontroli lub odkażania i ewentualnie wysyła

_ ne dalej,

ppox. Mroczkowski saznacza,ià precyzowanie artykużów,które nie będą

mogły być wwożone,przy ogólnie przyjętej zasadzie prz-pniem. szmuglu,

przyczyni się jedynie do zwiększenia łapownictwa w pasie przyfrontowym,

mie odpowie zaś istotnym potrzebom sanitarnym,dls zadośćuczynienia którym
winien być jedynie zakazany wwóz bydła żywego do Polski,

p. Kirchmajer oświadcze,i3 poza omawianemi towarami winien być rów»

 
 



 

 

nież doźwolonym wwóz kruszców "пап-мысли,: kamieni i c.»..tnkton-

nych mie z punktu widzenia skarbowego,lecs jako towar.

$; ppor. Mroczkowski zaznacza,i? ostateczne ustalenie listy arkykurdw

- 40 wrona: аоданадуов winie żyć Aokońske nk specjalnej konferencji pomiędzy

władzami Gywilnemi i Sekcją Sanitarną M.S.Wojsk. .

p. Kirchmejer proponuje przejść do części instrukcji ustalającej rach

towarśw,należących do reemigrautów i zapytuje czy w umowie o preliminarjack

pokojowych „„пиши-• punkty przez jakie ruch reemigrontów będzie się

odbywać,czy też reemigranci…przekraczać mogą granicę

w każdym punkcie.

ppor. goana-g; oświadcza,iż ruch tem winien odbywać się przez sta-
cje kuzynka”. poszczególnych odcinków,przyczem należy przyjmować pod uwage

ia," graniczną w całej rozciągłości. \ s

$

p.

Medyński uważa,iż kwestje ruchu osobowego decydowana będzie przez

u.a.-u... M. Skarbu i muaaa-z. i proponuje sprawy tej na dzisiejszem ze»

braniu nie omawiać,

Kipchmajer seenaczs,i% nie chodzi tutaj o ruch osobowy,lecz ruch

…. i towarów przewożonych przez reemigrantów,w którym Min.Przemystu

i Handlu jest także zainteresowane, Według Śpi-Ji MeP.i H. należy przywóz

towarów i bagażu będącego własnością reemigrantów traktować ann-Junin:
miej i dawać całkowitą możność reemigrentom wwozu ich majątku ruchomego

/

-

ma miejsce stałego zamieszkanis. R

> kpt. Sokołowski oświsdcza,1ż wszelkie czynności celne związane z ru-

chem reemigrantów wiuny być prunul. fachowym ursgdnikom Min.Skarbu prin

wredze wojnkowe. Nacz.Dowddztwo musi mazewngtre ścióle trzymeć się par.10

~ umowy o preliminarjach pokojowych i nie mode „џи-ш rgki do prt-pul—

свопів uielegalnego wwozu towarów.

2,

Kixohnajer komunikuje, i2nähe—nu kontroli celnej pororanem jest

‚ Min.Skarbu,ono więc winno przejąć funkcje celne od władz wojskowych.,

kpt, Sokołowski zapytuje co maję robić władze wojskowe z transportgmi

nanannana-uhm. pozostawionemi na objętych przez vied:- wojskowe

terenach przyfrontowych. & ź

р. Медуйокі oświadcze,iż rzeczy te wany być odstawione do нации.;

B stacji kontroluej,stamtąd zaś do urzędu celnego wewnętrznego w Białymstoku,
fig; “. Kirchmajer zasnacza,18 mie chodzi tutaj o stronę roz—33; „Fax.-(
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zania transportów urzędowicelnemu,1ecz o pfl-10153, ich los,który winien

. być zadecydowany nietylko przez Min,Skerbu lae przez M.P.i.H, Oraz nu"

”Johann. Również wiuna być omówione z Wydz. Walutowym manu-bu kwestja

"a_n nie мода byé stosowane przepisy i rozgarn-

dzenia abo-iqiujqoq przy ruchu pieniężnym z Manabu.

ppor. Mroczkowski oświsdcza,1% Sekcja Defenzywy w sprawie tej poczyni

pewne zastrzeżenia i ogreniczy Зав)вАнаит sum,które będą mogły być wwożone

ze względu ru cele mgitacyjne w jakich bywają one często importowane, Sumy

te były dotychczes zabierane" przez wradze waj-kłowe na stacjach kontrolnych

odsyłane do Sekcji Defenzywy i n..-tumi. bądź konfiskowane i przekazywane

na rzecz peźstwa bądź oddawane aportem-1. фонд-ох ten ciążący dotych=

erns na Sekoji Defenzywy‚organizacji niefachowe] w tym względzie,winien

by! przekazany do kompetencji Min,Skarbu.

rto. Belaban zwrace wszelkie instruct-J „które wydane zosta-

ną władzom wykonawczym,2 w szczególności władzom wojskowym winny być sre=

dagowane w sensie negatywnym - jako bardziej dla totaux-ly srozumiate.

p. Kirchnejer zapytuje co dotychczas robiły władze wojskowe ze skon=

fiskowanemi toysremi.

rtm. Belaban oświadcze,iż sprawa ta un decydowana indywidualnie

przez dowódców poszczególnych oddziałów. Ira-port: były bądź przekazywane

starostwom, bądź też najczęściej zużytkowywane na potrzeby oddziału,który

je nkonflukonhnomgulowmig jednak sprawy tej porodowało częste zatar=

gi. Ponieważ transport; skonfiskowane stanowią własność państwa winny one

być przekazywane instytucjom rządowym - Dep.0elnemu. W tym celu na пи—

jach kontrolnych winny być wybudowane pomieszczenia,w ktérychby konfiskowat

-ne towary mogły sig nhfit‘Jrn-yhnhieh bowiem do jednego urzędu gelne:

go w Białymstoku ze względu ma znsczną odległość byłoby ni©możliwe.

p. Kirchrajer uwata za niemotlive prsesytenie transportôw 2 care) li»

nji grenicznej @o jednego punktu,który i tak nie poni-An odpowiednich skła:

adu.
-

rtm. Belabsp podkreśla,13 wybudowanie składów dla pomieszczenia skone

fiskowanych trensportów leży przedewgzystkiem w interesie Dep. Celnezo,kté=

Ty transportami tami~ będzie тарелки—1.

kpt. Sokotowski ofwiedoze,i% w sprewie tej Neoz,.Dow.odbyto w swoim

- czasie konferencje z Mix.Skarbu nie zrobiło żednych kroków dle załetwienia
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- tej sprawy. *

- Kirohmsjer обнівфова,і% М.Р.і Н. zwróci się do Dep.Celnego x

-z wnioskiem o zebezpieczenie sobie w czasie jaknajszybszym dia -

pomieszczenie skonfiskowanych trensportéw na sta jach kontrolnych poszcze«

gólnych odciakéw, a mianowicie Święcisny, Lida, Beranowicze, Równo, Tarmo.

pol, Grodnok i zaznacza,że wobec zakazu wywozu t w

__

z Polski, konfigka.

ty te będą w najbliższejprn-ulmul. à

(“_—___ Mroczkowski oświaicze,1% konfiskaty towerów winny odbywać się
przez urzędników cywżlnych dachowych beg udziału Nacz.Dow. ,które zrgeke

Bię wszelkiej odpowisdzialności na te transporty, jak również za towary
wpuszczane do Polskidrogą szwuglu.

@

2.

Kirchnejex przyzpuszcza,1% Min.Skarbu sgodzi 849 na przyjęcie wy-
żej wymienionych czynności od władz wojskowych,Min.Przemysłu i Hendlu zaś,
zgodnie z dzisiaj wypowiedzianą opinją,opracuje w najbliższym czasie
&zczegółową instrukcję odnośnie obrotu towarowego ma granicy wschodniej
we własnym zakresie. Dla uzgodnienia sad opinji pomiędzy poszczególnemi
władzasi wykonywującemi domót. sanitarny, zostanie zwołaną na dzień 3 grud=
nia be. Oddzielna komferencja. і ня '
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ANEKS DO PROTOKULU

етатmmammom-----

   
î gen"
з zebrania w sprawie instrukcjiMWW- a 4

,hgit son-->
ze wschodem w dniu 27 una-pu.1920 r.

Hu konferencji odbytej w sprawie powyższej w Dep.0elmym w dm.30/X]-20. |

przedstawiciele co następuje

Wszelki ruch towarowy # Polski na wschód winien być wstrzymany,00 do zur

chu w kierunku przeciwnym Dep.Celmy resygauje 2 pobieranie cet od surowede

praywotonych do Polski bądź pod postacią szmuglu,będź jako wajątek ruchomy

reewigrantów,będź na polstawie zamówień dokonanych przez instytucje rządowe.

Ruch osobowy reemigrantéw oraz ill-Mq… do nich towarów i majątku nie»

ruchomego jest w obydwu kierunkach doswolony,s wyjątkiem artykułów momopole-

"»,!th przewośone w un“;ilości będ. odsyłane do urzędów сеївуда,се=

.1— pobrania opłat пощупать. W sprewie tej się

jeszcze w monopolseri. %

Dep.Gelny zobowiązuje się do objęcia w zarząd składów na pomieszczenie

transportów skonfiskowanych oraz przejmie …chi-no“ za te .::-„људи;

nakże zabezpieczyć mm odnośne pomieszczenia winny władze wojskowe,gdył na od»

„(in terytorjum pełnia władzy spoczywa от. w ich ręku, odpowiedzialność

za dostawę transportów do składu spocaywad wimna rdmist na w>ndzach wojsko-

wych. Włsdze wojskowe będ. również [dierum do wprowadzania Dep. Celnego

w posiedania składów oraz do dostarczeniu wojskowej ochrony skłmia i obsługi .

типи. Bep.0elmy porozumie się & władzawi wojskowemi odnośnie praw, *

które od tych władź przejmie orsz co do ustalenia odpowiedzialności,

Dsp. Celny uweżs zm niemożliwe obsadzenie cate) linji granicmnej neg;

winna być strzeżona przez władze wpjskowe , swemi urzędnikami i gobowięzuj» ·“

__ mprowadzić w możliwie szybkim czesie pewną ilość urzędników,któzy,korzystając

# prew przysługujących wojskowym,pełnić będą obowigeki przyjęte przez Dep.
Celny na mocy porozumienia się z władzawi wojskoemi. * . f

Skłedy towsrowe mogą już obecnie być rekwifowane przez władze wojskowe a

i winny na każdym z przewidzianych punktów posiadeć 500- 1999: “Lkw-Arme;

wierzchni

luluta:- врпце–ш w sprawie niniejszej przes M.P.i H. i Imax-m Im

unam przesyłane do wglądu,podpisane przez obydwa lin-tr" i вати–џ

44

 



 

 

E
west

£ АБХAVIU'“ NERAL MA
USUXOTORS 04 2354

  

Sai AWA
;

++ В de 15 % - 5 i

i €”… ELPl Apkhonbo eiwsxq8 w aluetdes a

| вући +" OSQL sbaqgosell (Suimb-w meboroaw os

.es-sno! g.." mysie0.q9G w ton-awe. elwerge w Łeżydbo kto.-1.1.0: ан

випи- 06 овед!90,460

L! ob ”.…an być mełatw bbdoew ал РХвіо з хиоченої dout tiiexaW

і 5діт- be foo słuszełdoq & etougyser yaleD.gol myswinostg winczełX w _

wuodont sorgten ost Mbgd,wlzuuma płostsoq bog &bpd łiefo4 ob doguożowyszą

| „етоћрач ероифујан? веата боудадојоћ kołwbmss eiważatoq sm Rbpd mosz

sela iiiplam i wbrawod doin ob doyopteian sazo wbłusrsłueer ywodoso dou

тицало. vânat-u meli#sty= ®,ysolowsob doaiawreli uwbydo w fest ogsmodonz

m,…” wbbgazo ob emsfuabo .bed „&:le w anodowvento agidoge -

gie elusimwsorog ywlsd.qsd tor thai“ W ‚doywoLogomem stmardog mel ,

£ 4 ‚busLogomom ® srosast

; einesosacimoqsa wbhatde bautes w nona ob gis stumgtwodes im...

of aa moto doynawodaraoda mbJroqauat3

"bo an tvba.swodatow ssbeafw vaatw smbombo am sites

„wię: doł w elmgbet wabaźw aluteq uwtzotyteś…

| «оХађот Дозвба&и ал алаки ђатциоода џбатла ов woProqanaxs quntaob na

OgemieD .q6G atnssbaworgw “inn-clo- żołnwbx .będ exbafW „боце
iqufade i ynozdivo tewodstow aimesoretaob ob sato văbatdeMuc w

„merg staboabo Imowodațow imaxba$u їз)©ів эіншкочос чи/еО.4ей .ензтіфажет

.tohoniatabelwoqho almels tas ob on sero sbafw doys be:gm

Ї?“ teasoinexs lub :.:— um… nun-u: au un…

gn etrășiwodoa ł tmeflubęstu imami,swodatqw sabefw nexrq amotearta ы

овбафечичох »МХЇнреати Мвог? puvoq elaaso mbidure sivilton и Віхбатстав

.400 незта офобчатча ІХарітоґо pbod biufeq.mprodatow were a

CP - .:.-iii… % 9фа зфінеіфшивотос чост an yvaleD

swośsłow sabefw sexuq szewofłwier byd einvedo gut pgom eworsro# %

і «mm.-i:- ©9001 - 002 babateoq wbidongq doyusłabiwostą z an voie &

. "=. łudosrełw

mlnm.-n( і „И 3.8.М аезтча [„и-џин ełwsxqa w Maui

гипп—“п#nu“……. osssłąbog,wbplgw ob ела'чавата пов-и

  

$
**

giń . | een |x _ 4.13“!ofhłob ołwsot w moxbstw…,

i

4#s

A

  


